
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2016   |     EDIÇÃO N°  827   |   SANTANA DO ITARARÉ,  terça-feira  29  de março de 2016     |      PÁGINA: 1

PORTARIA   Nº 107 / 2016

O Senhor JOSE DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de
Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder à Servidora Pública Municipal JOELMA

APARECIDA  MATEUS,  Zeladora, matriculada  sob o nº 20596, com
base no artigo 3º da Lei Municipal nº 027/2013, mais 10(dez) dias referente
às férias coletivas, relativas ao período de 01/04/2014  a 31/03/2015,
com início em 28 de março a 06 de abril   de 2016.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

Artigo 3º  - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 28  de março de 2016.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIP AL

PORTARIA   Nº 108 / 2016

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana
do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder ao Servidor Público Municipal  CARLOS

EDUARDO DE PAIVA, Contador, matriculado sob o nº 20569, o
pagamento de abono pecuniário de 10 (dez) dias em espécie das férias
regulamentares, referente ao período de 01/02/2015 a 31/01/2016, com
base no artigo 140 da lei municipal nº  029/2003 e 20 (vinte) dias gozadas,
com início em 28 de março a 16 de abril  de 2016.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 28 de  março  de 2016.

JOSÉ DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIP AL

PORTARIA   Nº 109 / 2016

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de
Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder ao Servidor Público Municipal  BENEDITO

SEDIO PEREIRA, Motorista, matriculado sob o nº 481, com base na
lei municipal nº 029/2.003, férias regulamentares, referente ao período
de 15/03/2015  a  14/03/2016, com início em 28 de março a 26 de abril
de 2016.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Santana do Itararé, 28 de março  de 2016.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIP AL

PORTARIA  Nº 110 / 2016

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de
Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas por  lei,

RESOLVE:
Artigo 1º - CONCEDER  ao Servidor Público Municipal

RUBENS PEREIRA, motorista,  matriculado sob o nº  20816,  o
adicional de 1/3 constitucional sobre férias, referente ao período 17/03/
2015 a 16/03/2016, visto que o período de gozo já foi usufruído
antecipadamente nos dias  23 de dezembro de 2015 a 21 de janeiro de
2016.

Artigo 2º- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Santana do Itararé,  29 de março de 2016.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIP AL



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2016   |     EDIÇÃO N°  827   |   SANTANA DO ITARARÉ,  terça-feira  29  de março de 2016     |      PÁGINA: 2

PORTARIA   Nº 111 / 2016

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de
Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Ar tigo 1º - Conceder ao Servidor Público Municipal JORVINO

PEDRO DA ROCHA, Vigia, matriculado sob o nº 1641, com base no
artigo 88, inciso III da lei municipal nº 029/2.003, a ausência do serviço
por 07(sete) dias, em razão de haver contraído matrimônio, no dia 29 de
março de 2016, conforme consta da inclusa certidão de casamento, (29/
03 a 05/04/2016).

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé,  29  de março de 2016.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIP AL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 008/2015,

BASE LEGAL: ART. 57, INCISO II DA LEI 8666/93.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

CONTRATADA: MEDIC TEC AMBIENTAL LTDA - EPP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS NA COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE

RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE (LIXO HOSPITALAR) NOS POSTOS GERADORES

PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ – PR.

REFERENTE: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO.

Valor Aditivado: R$ 9.450,00 (nove mil quatrocentos e cinquenta reais).

Valor Total do Contrato: R$ 22.050,00 (vinte e dois mil e cinquenta reais).

Data da Assinatura do Primeiro Termo Aditivo: 28/03/2016.

Data da Vigência do Primeiro Termo Aditivo: 31/12/2016.


